Муниципальное учреждение Константиновского района

«Отдел социальной защиты населения Администрации

Константиновского района»

Приказ

_______________

  №  ______
	О внесении изменений в приказ

 от 30.05.2016 №16

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского района от 10.12.2015 г. № 946 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Константиновского района и отраслевых (функциональных) органов  Администрации Константиновского района,  в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений Константиновского района», приказываю:
1. Внести в приказ МУ ОСЗН Администрации Константиновского района от 30.05.2016 № 16 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций МУ ОСЗН Администрации Константиновского района» изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Ведущему специалисту сектора финансово-экономической работы, бухгалтерского учета и отчетности (Аксамитовой Е.В.) обеспечить размещение настоящего  приказа на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru) в течение 10 рабочих дней со дня его принятия.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
         4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

         С.В. Кузмичева

Приложение

к приказу МУ ОСЗН Администрации

Константиновского района

от ______________ № ____

Изменения,

вносимые в приказ МУ ОСЗН Администрации Константиновского района от 30.05.2016 №16 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций МУ ОСЗН Администрации Константиновского района»
1. В Приложение №1 к нормативным затратам на обеспечение функций Муниципального учреждения Константиновского района «Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района внести следующие изменения:

1.1. Таблицу 1.1. «Нормативы, применяемые при расчете затрат а повременную оплату местных, междугородних телефонных соединений» изложить в редакции:

Нормативы, применяемые при расчете затрат на повременную оплату местных, междугородних телефонных соединений*

	№

п/п
	Наименование
	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации
	Продолжительность телефонных соединений в месяц на 1 абонентский номер
	Норматив цены 1 минуты разговора,

(не более) руб.
	Норматив цены 1 соединения,

(не более)  руб.
	Количество месяцев предоставления услуги

	1
	Местные телефонные соединения
	4
	соединение с безлимитной системой
	-
	700,00
	12

	2
	Внутризоновая телефонная связь
	4
	не более 125 мин.
	4,50
	-
	12

	3
	Междугородняя телефонная связь
	4
	не более 25 мин.
	7,00
	-
	12

	4
	АМТС сотовые по Ростовской области
	4
	не более 50 мин.
	5,00
	-
	12

	5
	Автоматический определить номера
	1
	-

	100,00
	12

<*> Норматив применяется для всех категорий должностей

2. Приложение №10 к нормативным затратам на обеспечение функций Муниципального учреждения Константиновского района «Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района дополнить пунктом 10.5 следующего содержания:

10.5. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на вывоз твердых коммунальных отходов*

	№

п/п
	Наименование
	Регулируемый тариф
	Годовой лимит потребления, м3

	1
	Твердые коммунальные отходы (ТКО)
	Определяется Региональной службой по тарифам Ростовской области
	9,0

<*> Норматив применяется для всех категорий должностей

3. Наименование Приложения №15 изложить в следующей редакции: «Нормативы, применяемые при расчете затрат на проведение предрейсового и послерейсового  осмотров водителей транспортных средств*».

4. Пункт 20.4 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение иных основных средств*» изложить в редакции:

«20.4. Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение иных основных средств*

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества

(не более)
	 Норматив цены за единицу

(не более), руб.

	1
	Сплит-система
	шт.
	1 на кабинет
	20 000,00 включительно

	2
	Калькулятор
	шт.
	1 на 1 человека расчетной численности персонала ОСЗН
	1500,00 включительно

	3
	Огнетушитель порошковый
	шт.
	4 на ОСЗН
	1 000,00 включительно

	4
	Огнетушитель порошковый
	шт.
	1 на транспортное средство
	1 000,00 включительно

	5
	Контейнер для сбора, хранения и транспортировки ртутьсодержащих ламп ((600x300), ЛБ 20, вместимость около 70 шт. ламп.)
	шт.
	1 на ОСЗН
	1 700,00 включительно

	6
	Информационный стенд 780*990, 8 карманов А4
	шт.
	не более 14 на ОСЗН
	4 800,00 включительно

	7
	Мнемосхема

(ПВХ, размер 470*610)
	шт.
	1 на ОСЗН
	9 783,33  включительно

	8
	Табличка тактильная комплексная азбукой Брайля (композит, 300*400, монохром)
	шт.
	1 на ОСЗН
	6 083,33 включительно

<*> Норматив применяется для всех категорий должностей»

5. Приложение №22 к нормативным затратам на обеспечение функций Муниципального учреждения Константиновского района «Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района изложить в редакции:

«Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей*

	№ п/п
	Наименование хозяйственного товара и принадлежностей
	Единица измерения
	Норматив на ОСЗН в год
	Норматив цены предмета

(не более), руб.

	1
	Аптечка автомобильная
	шт.
	1
	500,00 включительно

	2
	Ведро пластиковое 12 литров
	шт.
	1
	200,00 включительно

	3
	Веник сорго
	шт.
	4
	200,00 включительно

	4
	Люминесцентная (энергосберегающая) лампа Т8 G13 18W(Вт)
	шт.
	не более 50
	200,00 включительно

	5
	Мешки для мусора (до 50 шт. в пачке)
	упак.
	не более 24
	50,00 включительно

	6
	Мыло жидкое
	л.
	не более 0,5 литров в расчете на 1 сотрудника
	50,00 включительно

	7
	Мыло кусковое, хозяйственное
	шт.
	не более 4
	20,00 включительно

	8
	Перчатки резиновые или из полимерных материалов
	шт.
	не более 13 пар
	60,00 включительно

	9
	Перчатки с полимерным покрытием
	шт.
	не более 18 пар
	25,00 включительно

	10
	Салфетки универсальные
	упак.
	не более 4
	40,00 включительно

	11
	Светодиодные встраиваемые светильники

(мощность каждой лампы, не менее 36W, размеры 595x595)
	шт.
	не более 16
	1500,00 включительно

	12
	Сетевой фильтр 5-ти метровый на 5 розеток
	шт.
	не более 1 в расчете на 1 сотрудника
	800,00 включительно

	13
	Сетевой фильтр 3-х метровый на 5 розеток
	шт.
	не более 1 в расчете на 1 сотрудника
	800,00 включительно

	14
	Совок для сбора мусора
	шт.
	1
	50,00 включительно

	15
	Средство универсальное моющее, дезинфицирующее
	л.
	не более 12
	200,00 включительно

	16
	Средство для чистки сантехники
	л.
	не более 4
	200,00 включительно

	17
	Средство для мытья окон
	л.
	не более 12
	200,00 включительно

	18
	Стартер для люминисцентных для ламп 127Вт
	шт.
	не более 80
	70,00 включительно

	19
	Тряпка для мытья пола
	шт.
	5
	130,00 включительно

	20
	Халат для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий  (65% полиэстер, 35% хлопок)
	шт.
	1
	1000,00 включительно

	21
	Чистящее средство
	шт.
	не более 2
	65,00 включительно

	22
	Швабра
	шт.
	1
	500,00 включительно

	23
	Швабра для мытья окон с телескопической ручкой
	шт.
	1
	1 000,00 включительно

	24
	Кабель сетевой UTP, 305м, 4 пары, одножильный
	шт.
	1
	5 000,00 включительно

	25
	Профнастил оцинкованный

Общая ширина: 1 200 мм.
Рабочая ширина: 1 150 мм.

Высота листа: 2 000 мм.
	шт.
	15
	600,00 включительно

	26
	Труба профильная 40х20
	м.
	28
	110,0 включительно

	27
	Труба 40, толщина профиля не менее 2,8
	м.
	10
	215,0 включительно

	28
	Труба 20, толщина профиля не менее 2,5
	м.
	10
	135,0 включительно

	29
	Саморезы по металлу
	шт.
	96
	3,00 включительно

	30
	Цемент М-500, мешок 50 кг.
	шт.
	4
	350,00 включительно

	31
	Жилет сигнальный светоотражающий
	шт.
	1
	500,00 включительно

Примечание: Наименование и количество приобретаемых товаров и принадлежностей может быть изменено по решению руководства ОСЗН. При этом закупка не указанных в настоящей таблице товаров и принадлежностей осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности ОСЗН.»

2